台州学院国际交流与合作处（港澳台办公室）文件

台学院国际发〔2014〕3号

关于选派学生赴台湾艺术大学与亚洲大学

交流的通知
各部门、各二级学院：

根据校际友好交流协议，我校拟选派学生于2015年2月赴台湾艺术大学与亚洲大学交流，现将有关事项通知如下：

1、 申请条件

1、在读大二、大三学生；

2、学习成绩优异，具有较强的、扎实的专业理论基础和实践能力；
3、专业相同或相近；

4、思想品德优秀，身体健康，家庭经济条件能承担所有赴台费用。

二、项目
	学校
	招生学院学系与名额
	学分或课程要求
	学费与住宿费

（其他费用见附件二与附件三）

	艺术大学
	表演艺术学院中国音乐学系：公费交换生1名，自费研修生2名
	至少选修一门课
	1、公费交换生免学费，住宿费NTD8500（折合约RMB1720元）

2、自费研修生学费NTD40000（折合约RMB8060元）；住宿费NTD17000（折合约RMB3426元）

	亚洲大学
	管理学院经营管理学系与创意设计学院视觉传达设计学系自费研修生各10名
	上限：25学分

下限：15学分
	每学分NTD2550（折合约RMB514元）；每学期住宿费NTD14000（4人床房）元（含保证金NTD1000元）（折合约RMB2821元）

3、 研修期限：2015年2月至2015年6月底

4、 学校简介

1、台湾艺术大学：建于1955年，位于台湾新北市。现有美术、设计、传播、表演艺术、人文等5个学院，共有14系所，3个独立研究所，3个教学中心等单位，架构出14系、21硕士班、4博士班的教学系统。杰出校友有知名导演李安，音乐家马水龙，设计家蔡尔平等。目前专任教师170位，兼任教师750位，学生5000多人。

2、亚洲大学：创立于2001年，位于台湾台中市，是一所国际化的私立大学。学校设有创意设计学院、人文社会学院、管理学院、医学暨健康学院、资讯学院、国际学院等6个学院，25个大学部学系，5个博士班，19个硕士班，8个硕士在职专班以及5个进修学士班。现有专任教师364人，助理教授以上教师占87.9%，在校生12000人。2014年荣获英国《泰晤士报高等教育专刊》刊登全球50年新兴世界大学排名，亚洲大学世界排名第99名，台湾排名第4；2014年英国《泰晤士报高等教育副刊》公布亚洲高校排行榜，亚洲大学排名第83位。

五、报名流程与注意事项

1、艺术学院与经贸管理学院学生自愿报名，各学院选拔，择优推荐，并将汇总名单、《台州学院赴台湾交换生申请表》与在校学习标准成绩单于10月27日（周一）4：00前报学校港澳台办公室127房间（申请表见附件一）。

2、参加赴台湾交流学生须交纳我校的学费。

3、课程与学分互认方案
（1）学校承认学生在交流期间所学的课程与取得的学分，但是在交流期间所学课程如非专业必修课，不能作为专业必修课学分予以承认。

（2）交换生在交流期间取得的课程学分未能达到我校专业人才培养方案相应学期的学分要求，在交流学习结束返校后，须参加相应课程的补修。交换生必须在本科学制年限内完成本专业人才培养方案所要求全部学分。

（3）学生提出申请时，应对照我校专业人才培养方案和艺术大学、亚洲大学的课程设置情况、修读学分要求，选修与我校人才培养方案中相同或相近的课程。

（4）交换生学习结束后，艺术大学与亚洲大学负责向我校邮寄学生考试成绩，由港澳台办公室与教务处负责学分转换工作。
4、项目咨询
港澳台办公室：张丽萍老师，行政楼127室

电话：85137004 手机13586108767 短号：668767

附件：1、台州学院赴台湾交换生申请表；

      2、台湾艺术大学学生申请信息；

      3、亚洲大学申请信息。
 教务处 港澳台办公室

                          2014年10月20日

主送：艺术学院，经贸管理学院。
　 台州学院港澳台办公室             2014年10月20日印发
PAGE
—1—